
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND        Bắc Giang, ngày        tháng 11 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 

Công trình: Xử lý khẩn cấp khắc phục sự cố đê Hữu Thương  

đoạn từ K4+500 – K5+300, xã Hợp Đức, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang 
 ––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ Tài chính 

quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước;  

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo số 325/BC-STC ngày 04/11/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 

- Tên Công trình: Xử lý khẩn cấp khắc phục sự cố đê Hữu Thương đoạn 

từ K4+500 – K5+300, xã Hợp Đức, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang. 

- Cấp quyết định đầu tư: UBND tỉnh Bắc Giang. 

         - Chủ đầu tư: Ban QLDA ĐTXD các công trình nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn tỉnh Bắc Giang. 

         - Địa điểm xây dựng: xã Hợp Đức, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang. 

          - Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương hỗ trợ và vốn ngân sách tỉnh. 

        - Thời gian khởi công - hoàn thành: Tháng 8/2019 – Tháng 8/2020. 

Điều 2. Kết quả đầu tư 

1. Nguồn vốn đầu tư:            

          Đ/vị tính: đồng 

Nguồn vốn 
Tổng mức đầu tư 

được duyệt 

Giá trị phê duyệt 

quyết toán 

Thực hiện   

Đã thanh toán 
Còn được 

thanh toán 

Tổng số: 17.800.000.000 15.756.465.000 15.000.000.000 756.465.000 

Vốn NSTW 15.000.000.000 15.000.000.000 15.000.000.000 0 

Vốn NS Tỉnh  2.800.000.000 756.465.000 0 756.465.000 

 

 



2 

 

2. Chi phí đầu tư:        

     Đ/vị tính: đồng 

Nội dung chi phí 
Tổng mức đầu tư 

được duyệt 

Chi phí đầu tư  

được quyết toán  

Tổng số: 17.509.442.000 15.756.465.000 

- Xây dựng + hạng mục chung 14.894.472.000 14.134.277.000 

- Quản lý dự án 389.123.000 389.123.000 

- Tư vấn ĐTXD    1.154.865.000 1.122.724.000 

- Chi khác 237.199.000 110.341.000 

- Dự phòng 833.783.000 0 

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: 0đ. 

4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:                         

                                                                                              Đ/vị tính: đồng  

Nội dung 
Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý 

Thực tế Quy đổi Thực tế Quy đổi 

Tổng số:                0  15.756.465.000  

1. Tài sản dài hạn                0  15.756.465.000  

2. Tài sản ngắn hạn 0    

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: 0đ 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan:  

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư:  

1.1. Được phép tất toán nguồn và quyết toán chi phí đầu tư của công trình là:  

Nguồn vốn Số tiền (đ) Ghi chú 

Tổng số: 15.756.465.000  

Vốn NS Trung ương 15.000.000.000  

Vốn NS tỉnh  756.465.000  

1.2. Các khoản công nợ tính đến ngày 11 tháng 9 năm 2020 là: 

 + Tổng nợ phải thu: 0 đ 

+ Tổng nợ phải trả: 756.465.000 đ 

(Chi tiết các khoản công nợ theo phụ lục số 01 kèm theo) 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản:  

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản 
Tài sản dài hạn 

(đ) 

Tài sản ngắn hạn 

(đ) 

Chi cục Thủy lợi Bắc Giang 15.756.465.000  

 

 

 

 



3 

 

3. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và các đơn vị liên quan có trách 

nhiệm hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện thanh, quyết toán vốn đầu tư công trình 

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và 

Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kho bạc Nhà 

nước tỉnh, Ban QLDA ĐTXD các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn tỉnh, Chi cục Thủy lợi Bắc Giang và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Cục Thuế tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh: 

+ LĐVP, TPKT, TH; 
+ Lưu: VT, KT.Hải. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 
Phan Thế Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
Phụ lục số 01 

 

BIỂU CHI TIẾT CÔNG NỢ CỦA DỰ ÁN 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND, ngày        /11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh)  

 

Tên cá nhân, đơn vị Nội dung thực hiện 
Số tiền  

(đ) 

Công nợ phải thu:  0 

Công nợ phải trả:  756.465.000 

- Công ty CP xây dựng thủy lợi và thương mại 

Thăng Long 
Xây lắp công trình 694.342.000 

- Ban QLDA ĐTXD các CT NN&PTNT CP Quản lý dự án 123.000 

- Sở Tài chính Bắc Giang Phí Thẩm tra quyết toán 62.000.000 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 


		tuanpt@bacgiang.gov.vn
	2020-11-06T09:47:27+0700


		2020-11-06T13:47:57+0700


		2020-11-06T13:48:09+0700


		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-11-06T13:48:27+0700




